
 
 
 P
    
 
 
 
 

 

Palazzo Ateneo 

Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  

E-mail: roberta.colecchia@unifg.it; personaleta@unifg.it; 

P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei  
 
Area Risorse Umane 
Responsabile: Sig. Vincenzo Costantini 
Responsabile Vicario: Avv. Marta Angela Sevi 
  
Servizio Reclutamento e Gestione Personale 
Tecnico- Amministrativo 
Responsabile: Dott.ssa Roberta Colecchia 

 
 
 
 

 
 

 

 

Oggetto: Selezione pubblica, per titoli ed esame, per la copertura di complessivi n. 4 posti di 
Collaboratore ed esperto linguistico di lingua madre inglese, francese, tedesco e spagnolo, 
a tempo indeterminato e pieno con impegno complessivo pari a 500 ore annue di attività da 
assegnare al Centro Linguistico di Ateneo (CLA) dell’Università degli Studi di Foggia, di cui 
n. 1 posto prioritariamente riservato alle categorie di volontari delle Forze Armate di cui agli 
artt.1014 e 678 del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66 e s.m.i. (Cod. 2/2023) – Nomina della 
Commissione Giudicatrice. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTO il D. Lgs. del 30.03.2001, n. 165 ed in particolare l’art. 35; 
 il D.P.R. del 24.08.1994, n. 487 ed, in particolare l’art. 9; 

il Regolamento per il reclutamento dei collaboratori ed esperti linguistici 
dell’Università degli Studi di Foggia, emanato con D.R. n. 728/2022 prot. n. 23033 
del 29.04.2022, ed in particolare l’art. 7 che stabilisce: “1. La Commissione 
esaminatrice è nominata dal Direttore Generale ed è formata da tre componenti, 
scelti, di norma, tra i professori di ruolo e i ricercatori dell’area linguistica, letteraria 
e glottodidattica interessata, su proposta del Direttore del CLA, e da un funzionario, 
di categoria non inferiore alla C, con funzioni di segretario. 
2. La Commissione è presieduta da un professore di ruolo di I o II fascia”; 

  il Regolamento in materia di accesso all’impiego del personale tecnico-
amministrativo presso l’Università degli Studi di Foggia, per quanto compatibile con 
la normativa sopravvenuta in materia; 

 il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 308/2023, prot. n. 26171-VII/1 del 
17.05.2023, pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo (Prot. n. 26180-I/7, Rep. A.U.A. 
n. 1057 del 17.05.2023), con cui è stata indetta una selezione pubblica, per titoli ed 
esame, per la copertura di complessivi n. 4 posti di Collaboratore ed esperto 
linguistico di lingua madre inglese, francese, tedesco e spagnolo, a tempo 
indeterminato e pieno con impegno complessivo pari a 500 ore annue di attività da 
assegnare al Centro Linguistico di Ateneo (CLA) dell’Università degli Studi di 
Foggia, di cui n. 1 posto prioritariamente riservato alle categorie di volontari delle 
Forze Armate di cui agli artt.1014 e 678 del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66 e s.m.i. 
(Cod. 2/2023); 

CONSIDERATO che il predetto Decreto Direttoriale, all’art. 15, ha individuato, quale responsabile del 
procedimento, la dott.ssa Roberta Colecchia; 

 che il termine utile per la presentazione delle domande di partecipazione al 
concorso in parola, fissato a termini dell’art. 4 del bando, è scaduto il 01.06.2023 e 
può, conseguentemente, dunque procedersi alla nomina della Commissione 
Giudicatrice; 

ACQUISITA per le vie brevi, ai sensi del succitato art. 7 del Regolamento per il reclutamento dei 
collaboratori ed esperti linguistici, la proposta della Prof.ssa Lucia Perrone Capano 





 

Palazzo Ateneo 

Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  

E-mail: roberta.colecchia@unifg.it; personaleta@unifg.it; 

P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 

– Direttore del CLA dei nominativi da inserire nelle commissioni riferite 
rispettivamente a ciascuno dei profili messi a bando, in qualità di presidente e di 
componenti e di un nominativo in qualità di segretario verbalizzante;  

RITENUTO  necessario procedere con urgenza al fine di assicurare il celere svolgimento del 
concorso in parola; 

 
DECRETA 

 
Di nominare le Commissioni Giudicatrici della selezione pubblica, per titoli ed esame, per la copertura di 
complessivi n. 4 posti di Collaboratore ed esperto linguistico di lingua madre inglese, francese, tedesco e 
spagnolo, a tempo indeterminato e pieno con impegno complessivo pari a 500 ore annue di attività da 
assegnare al Centro Linguistico di Ateneo (CLA) dell’Università degli Studi di Foggia, di cui n. 1 posto 
prioritariamente riservato alle categorie di volontari delle Forze Armate di cui agli artt.1014 e 678 del D.Lgs. 
15 marzo 2010, n. 66 e s.m.i. (Cod. 2/2023), per ciascuno dei profili messi a bando, come di seguito indicato: 
 

- n. 1 posto lingua madre inglese (PROFILO A) 

 Presidente: Prof.ssa Lucia Perrone Capano – Direttore del Centro Linguistico d’Ateneo 
 

 Componente: Prof.ssa Tiziana Ingravallo – Professore Associato di Letteratura inglese 
dell’Università degli Studi di Foggia 

 Componente: Prof. Michele Russo – Ricercatore di Lingua e traduzione – Lingua inglese 
dell’Università degli Studi di Foggia 

 Segretario 
Verbalizzante: 

dott.ssa Immacolata Castelluccio – Collaboratore Servizio Reclutamento e 
Gestione del Personale Tecnico Amministrativo dell’Università degli Studi di 
Foggia  

 

- n. 1 posto lingua madre francese (PROFILO B) 

 Presidente: Prof.ssa Lucia Perrone Capano – Direttore del Centro Linguistico d’Ateneo 
dell’Università degli Studi di Foggia 

 Componente: Prof.ssa Angela di Benedetto – Professore Associato di Letteratura francese 
dell’Università degli Studi di Foggia 

 Componente: Prof.ssa Nicoletta Agresta – Ricercatore di lingua Francese dell’Università 
degli Studi di Foggia  

 Segretario 
Verbalizzante: 

Dott.ssa Tiziana Valentina Fano - Responsabile del Servizio Formazione 

dell’Università degli Studi di Foggia 

 

- n. 1 posto lingua madre tedesca (PROFILO C) 

 Presidente: Prof.ssa Lucia Perrone Capano – Professore Ordinario di Letteratura 
Tedesca e Direttore del Centro Linguistico d’Ateneo dell’Università degli Studi 
di Foggia 

 Componente: Prof.ssa Antonella Catone – Professore Associato in Lingua e traduzione 
– Lingua tedesca dell’Università degli Studi di Foggia 

 Componente: Prof.ssa Daniela Sorrentino – Professore di II fascia di Lingua e Traduzione 
Tedesca presso l’Università della Calabria 

 Segretario 
Verbalizzante: 

Dott.ssa Roberta Colecchia – Responsabile Servizio Reclutamento e 
Gestione del Personale Tecnico Amministrativo dell’Università degli Studi di 
Foggia 

 

 



 

Palazzo Ateneo 

Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  

E-mail: roberta.colecchia@unifg.it; personaleta@unifg.it; 

P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 

- n. 1 posto lingua madre spagnola (PROFILO D) 

 Presidente: Prof.ssa Angela di Benedetto – Professore Associato di Letteratura francese 
dell’Università degli Studi di Foggia 

 Componente: Prof.ssa Antonella Sardelli – Ricercatore di Lingua e traduzione – Lingua 
spagnola dell’Università degli Studi di Foggia  

 Componente: Prof.ssa Julia Sevilla Munoz - Profesora Titular de Universidad presso 
l’Universidad Complutense Madrid 

 Segretario 
Verbalizzante: 

Dott.ssa Fiorella Pompa, collaboratore Servizio Gestione Presenze, Welfare 
Aziendale e Rapporti con le OO. SS. dell’Università degli Studi di Foggia 

 
Il Direttore Generale 

(dott.ssa Teresa Romei) 
 
 
 
 

                                    Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 


		2023-07-03T06:48:13+0000
	ROMEI TERESA




